PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 2.037, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2026

DESIGNA SERVIDORA EFETIVA EM

FUNÇÃO GRATIFICADA, DA

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL.

O PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, no uso de suas atribuições legais,

conferidas pelo art.64, inciso XXI, da Lei Orgânica Municipal,

em atendimento ao Ofício nº 1956/2026/FMAS, protocolado sob o

nº 2610, de 11 de fevereiro de 2026,

RESOLVE:

Art.1º Fica designada a servidora efetiva a Senhora TAIS

PESSIN DA ROCHA, matrícula nº 200515, cargo Auxiliar

Administrativo, para enquanto bem servir ocupar a Função

Gratificada de Encarregado da Área de Serviços Gerais - FG-1,

da Secretaria de Assistência Social, deste Município, a partir

de 02 de março de 2026.

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

com efeitos a partir de 02 de março de 2026.

Art.3º Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, em 26 de fevereiro de

2026.

Mário Sérgio Lubiana

Prefeito

Assinado digitalmente. Acesse: www.novavenecia.es.gov.br Chave: d7b5a4be-8aa0-4691-ac5f-ac13e2021c1e
Portaria Gabinete Nº 002037/2026

		2026-02-26T17:09:50-0300
	MARIO SERGIO LUBIANA

		2026-02-26T17:10:35-0300
	CELSO CAVALINI CALVI